令和２年４月２２日

空知地区サッカー協会

各協会役員   様

各チーム指導者 様

空知地区サッカー協会

会長 武部豊樹

新型コロナウィルス感染症に対する対応について（第２報）

 新型コロナウィルス感染症に対する空知地区サッカー協会の対応については、4月

6日に第 1報を通知しました。

この度、北海道サッカー協会から 4 月 22 日付「20 北サ協第 011 号」通知があり、

また、国の緊急事態宣言で不要、不急の外出は自粛すること、その中でも北海道は、

特定警戒地域に指定されて重点的に注意を要する地域となっていることから第 1 報

を次のとおり変更し、第 2報として今後の対応を通知します。

なお、今後も専門家会議の提言、社会情勢によって対応を変更することがあります。

記

１ 空知地区サッカー協会が主催する大会、リーグ戦、トレセン、各種研修会・講習

会は、6月中旬まで中止とすること

２ 全ての種別において、チームの対外試合は、5月末まで自粛とすること

３ チーム活動は、当面、自粛することが望ましいこと

４ 特に高校生以下の活動については、チーム所在地の教育委員会及び選手が所属す

る学校の指示・指導に従うほか、所属学校が臨時休校の間は、停止とすること

５ チーム活動は、基本はチーム所在地で行うこと。公共施設の閉鎖によって活動場

所を他市町村に求めることは、社会状況から慎むこと

以上